Veros quoque, in pari fortuna doceat adversos casus patienter ferre: qui quoque  
 sapientius contingunt, eò proprioeres hominibus putandi sunt, quasiq; nobiscum na-  
 ti; Ideoq; leviùs ferendi. Qui enim hominem se esse agnoscit, hominisq; me-  
 men sibi vindicat, cur ea quae hominis maxime propria sunt, recusare & rejice-  
 re audeat? quod simul ut fecisset, & imprudens, & injustus haberetur. No-  
 vimus nos, qui Sanguine Christi tincti sumus, mortem piorum non tam mor-  
 tem, quam vitam esse, non tam mare, quam portum exoptatissimum, non tam  
 miseriam, quam felicitatem. Novimus omnibus hac viâ gradiendum, an ma-  
 turè, an serò, nil refert. Quid ergò petis! quid fles? quid optas? perdis ope-  
 ram. Eò ibis, quo omnes eunt, quid Tibi novum est. Series invicta, & nulla  
 mutabilis ope illigat, & trahit cuncta, & te & tuos attinget. Iniquum est que-  
 ri de eo, quod uni accidit, & omnibus restat, Moritur omne, quod nascitur  
 divinum autem id est, quod nec ortum nec occasum habet. Novimus piè vitâ  
 functos non visuros Lernam malorum, & hostium, non sensuros amplius vita  
 molestias, & miseras, quibus miseri mortales, per omnes aetates, miserè quati-  
 untur & tantùm non inundantur. Gratulandum potius illis foret, qui sine peri-  
 culo ante initia bellorum, motuum, calamitatum, morte functi sunt. Nec im-  
 moderatè lugendus egrediens ex hac vita; nulla enim post mortem altera est  
 calamitas. Et, novimus diem restitutionis omnium, jam jam imminere. Quid  
 ergo nimium in modum lachrymis, & immoderatis fletibus indulgemus, vaca-  
 mus. Praemittimus non amittimus nostros, jam jam eos recepturi. Ast mo-  
 vet lugentem, desiderium ejus, quem dilexit. Id per se tolerabile apparet. Sed  
 abientes, & abituros, dum viverent, non flemus, quamvis omnis usus illorum  
 nobis, & conspectus, ereptus sit. Opinio, ait magnus Seneca, est, quae nos cru-  
 ciat, & tanti quoque malum est, quanti illud taxavimus. In nostra potestate re-  
 medium habemus. Judicemus illos abesse & nosmet ipsi fallamus. Dimisimus  
 illos, imò consecuturi praemisimus. Novimus quam vivimus vitam, totam fle-  
 bilem esse. Quid ergo opus est partes deslere, urgebunt nova in commoda, prius-  
 quam veteribus satisfeceris. Nonne vita magis supplicium, & mors, quàm vita,  
 praesertim si minus laudabiliter transigas decursus annorũ. Assiduè hinc, & in  
 horas movimur, vitam verba sonant, res perit. Tum autem perfectè vivetur,  
 quò hæc vita cessaverit, & vera, eaq; non transitoria initium acceperit. Si er-  
 go nascimur miseri, morimur beati, quis in hanc lucem edi velit, ut miseriis op-  
 primatur? quis non potius mori, ut beatam vitam habeat? Et si hoc nobis met-  
 ipsis ut optimum vellemus, cur parentib; conjugibus liberis, affinibus diversum.  
 Au melius nobis, quam illis, quos summè diligimus esse velimus; an potius beatè  
 nobis, mirè ipsis & infeliciter. Novimus supremũ, eumq; sapientissimũ arbi-  
 trũ rerũ Deum, cunctas nostras actiones, operas, nostras ita regere, ut laudi ejus  
 semper supersit insignis loc;. Novim; tandè piè defuncto omnia jam tũ ex verbo  
 evenisse. Quotiens gestiit liberari ergastulo corporis, & ad meliores concedere,  
 molestus non, eoq; diutino morbo lectulo affixus tenebatur. Omnia jam ex voto.  
 Superavit beata anima, omnes morbos, molestias, calamitates omnes. Perrupit, et  
 jam aternũ aeterna felicitate fruitur. Despicit, ridet omnia terrena, munda-  
 na, vana, & totus delectatione superiorũ capitur. Verùm excedo leges scriptio-  
 nis, contraham ergo lineolas & magni Stridonensis Patris verbis claudam hanc  
 exilem scriptitatuunculam; Caritas nunquam (ait) excidit. Hæc semper vivit  
 inspectore: ob hanc Nepotianus (VVELLERUS noster) absens, praesens est, & per tan-  
 ta terrarum spatia divisos, utraq; complectitur manu. Illum nostra pagella de-  
 cantet, illum nostra litera sonent. Quem corpore non valemus, recordatione  
 teneamus. Et quo cum loqui non possumus, de eo loqui nunquam desinamus.